
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  L O R E T O  A P R U T I N O  -  S c u o l a  I n f a n z i a  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a  d i  I  g r a d o  

Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino    085/8291121  –  FAX 085/8291276   C.F. 91100440683 

sito Internet: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it/ 

1 
 

 
 
 

OGGETTO:  ACQUISTO N. 3 TARGHE PER PROGETTO 13.1.2A  FESRPON “DIGITAL BOARD” 
      

13.1.2A Obiettivo specifico -  azione  e sottoazione del  PON 

FESRPON Fondo Sociale Europeo, ovvero il Fondo strutturale che cofinanzia il progetto 2014/2020 

AB Regione di riferimento ABRUZZO 

2021 Anno di autorizzazione (Lettera prot.0042550  AOODGEFID  del 02/11/2021) 

137 Numero progressivo del progetto per regione ABRUZZO  

CUP 
F49J21011350006 –Titolo progetto: “Progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto 
Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale  dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ass.mm.ii. 

Vista 
La legge 7 agosto 1990, n. 241  - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  d'accesso ai 
documenti amministrativi" e ass.mm.ii. 

Vista 
La legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente "Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

Visto 
Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai densi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

Visto 
Il decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento relativo alle istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa/contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il titolo V “Attività negoziale”; 

Visto 
Il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ass.mm.ii.; 

Visto 
Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 "Nuovo codice degli appalti" (GU Serie Generale .n. 91 del 19- 4-2016) in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, e 2014/25/UE  in particolare l'art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

Visto 
L'art. 36 comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo 50/2016 che dispone l’affidamento diretto senza previa 
consultazione di  due  o  piu' operatori economici, per affidamenti di importo inferiore  a  40.000  euro; 

Visto 
Il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 (G.U. n. 103 del 5 maggio 2017); 

Visto Il regolamento d’istituto per l’acquisto di beni e servizi approvato dal C. d. I. il 28/02/2019; 

Visto Il piano triennale dell'Offerta formativa (PTOF); 

Vista L'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

Visto Che per il materiale richiesto non ci sono convenzioni Consip attive; 

Premesso 
Che sarà effettuata la relativa indagine di mercato mediante richiesta di preventivo alla Ditta AG Grafiche di Acerbo 
Giuliano di Loreto Aprutino 

DETERMINA 

L’avvio della procedura di acquisizione mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 D.Lgs 50 del 18/04/2016 per: 

Stampa n. 3 targhe pubblicitarie indicate in oggetto in affidamento 
diretto dietro richiesta di preventivo alla Ditta Tipografia AG 
Grafiche di Acerbo G. 

Con imputazione all'attività:  A03/05 

Per una spesa complessiva massima stimata di :  €   200,00 IVA inclusa 

Modalità di espletamento bando;  
affidamento diretto considerata l’esiguità delle somme al di sotto 
del limite stabilito dal D.Lgs. 18/04/2016 n. 50  

Criterio di aggiudicazione  
Ordine diretto entro i limiti di spesa (art.45, c. 2 D.I. n. 129 del 
28/08/2018)  

Oggetto principale del contratto:  fornitura di beni 

CIG  Z2D36C2E33 

Responsabile unico del procedimento (RUP),                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
art. 31 c.1 del D.lgs 50/2016,  Camillo D’INTINO.             Camillo D’Intino 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi     
dell'art. 3, c. 2 del D. Lgs. n.39/93) 

 

 

http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.gov.it/wordpress/



